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ÖZET 

Bursa bölgesinde 4 damız/ık işletmede bulunan 1617 adet broyler 
damızlıgın kan serom/annda anti-reoviros presipite edici antikor/annın var
lıgı araştınldı. Çalışmada antijen olarak S1133 reoviros suşu kullanıldı. 1 
No. 'lu ve 2 No. 'lu çiftliklerden antikor taşryıcıtıgı preva/anslan sırasıyla % 
J.7tf ve % 0.302 olarak belirlendi. 3 ve 4 No.'lu çiftliklerden elde edi
len serom örneklerinde antikor saptanamadı. 

SUMMARY 

Detection of Anti-Reovirus Precipitating Antibodies 

in Sera Obtained From Broiler Breeders in Bursa Region 

Existency of anti-reoviros precipitating antibodies was detected in 
blood sera of 1617 broiler breeder hens found in 4 breeder famıs in 
Bursa region. Reoviros S l.J33 strain was used as antigen. Prevalences of 
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antibody-camers in fann No. 1 and No. 2 were to be 1.74 %4 and 
0.30 %2, respectively. No antibody could be detemıined in sera from 
Famı No. 3 and No. 4. 

Key words: Avion reovirns, serology. 

GIRiş 

Kanatlı reovirusları tavuklarda, özellikle broylerlerde, çeşitli sendromlar
da predominant etiyolojik ajan olarak gösterilıniştir1. Bu sendromlar solunum ve 
sindirim yolları ve eklemlerle ilgili bulunmuştur1·2·3. Son zamanlarda enteritis ile 
karakterize ve Malabsorbsiyon Sendromu (MAS) olarak tanımlanan hastalık du
rumunun reoviruslarla ilişkisini daha özgün hale getirmek için Transient Diges
tive System Disorder (TDSD, Geçici Sindirim Sistemi Bozukluğu) olarak ifade 
edilmesi düşünülmüştür4• 

Türkiye'de de diğer ülkelerde olduğu gibi5·6 son yıllarda önemli bir sorun 
haline gelen MAS veya TDSD sendromlu hayvanlarm çeşitli organlarından ve 
dışkısından birçok reovirus suşu izole ve idenlifiye edilmiş, aynı zamanda kan 
serumlarından spesifik anti-reovirus antikorları da saptanmıştır7• Diğer taraftan 
avian reoviruslarla infekte damızlıkların virusu yumurta yoluyla civcivlere aklar
dıklan bildirilmiştir6• 

Bu çalışmada, yukarıda belirtilen bulgular gözönünde bulundurularak, 
Bursa bölgesindeki damızlık işletmelerdeki tavukların kan serumlarında sahada 
uygulamlabilirliği en kolay serotojik test olan Agar Gel Presipitasyon testiyle 
anti-reovirus antikorlan saptanmaya çalışılmıştır. 

MATERYAL VE METOD 

Örneklerin Toplanması: Bursa bölgesinde broyler damızlık işletmelerinin 
4'ünden toplam 1617 adet tavuğun kan serumu elde edildi. işletmelere göre kan 
serumu dağılımı şöyleydi: No. l'den 229 adet, No. 2'den 526 adet, No. 3'den 346 
adet ve No. 4'ten 516 adet. Ayrıca muayene edilen damızlık çiftliklerde viral art
ritis'e karşı aşı uygularımadığı da öğrenildi. 

Antijen: Antijen olarak avian reovirus olarak antijenine sahip S1133 suşu 
kullamldı (Manisa Tavuk Hastalıklan Araştırma ve Aşı Üretim Enstitüsü). 

Antiserum Üretimi: Agar Gel Presipitasyon (AGP) testinde pozitif kont
rol olarak kullanılan anti-reovirus antiserumu reovirus antikoru taşımayan 

erişkin New Zealand tavşanlarda üretildi9. 0.5 ml S1133 suşu eşit miktarda 
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Complete Freund's· Adjuvam ile karıştırıldıktan sonra subkutan yolla inoküle 
edildi. Aynı dozda virus üçüncü ve beşinci haftalarda intravenöz olarak tekrar 
verildi (Adjuvansız). Tavşanlar son enjeksiyondan bir hafta sonra kesildi ve se
rumları 56°C'de 30 dk.'da inaktive edildi. Serumlar kullanılana kadar- 20°C'de 
saklandı. 

AGP Testi:% 1.5 Noble Agar (Difco),% 8 NaCl ve% 0.1 sodyum azide 
100 ml distile suda eritildi ve bu medium otoklavda sterilize edildi. Daha sonra 
eriyik halindeki agar 5 cm çaplı plastik petri kutularına döküldü. Agar kalınlığı 6 
mm olarak elde edildi. Daha sonra bir adet 3 mm çaplı çukur ortaya, altı adet 
ise hekzagonal diziliş ile çevresine açıldı. Çukurların merkezden merkeze uzak
lıkları 7 mm idi. Daha sonra çevre çukurlardan birine antiserum, diğerlerine ise 
şüpheli serumlar 4 ı.ıJ koyuldu. Ortadaki çukura ise eşit miktarda antijen koyul
du. Petriler bu işlem sonrasında rutubetli bir ortamda 20°C'de 48-72 saat inkübe 
edildiler. Şüpheli serumların bulunduğu çukurlar ile antijen çukuru arasmda po
zitif serumla olana benzer bir presipitasyon çizgisinin görünümü pozitif olarak 
kabul edildi10. 

BULGULAR 

Yapılan AGP testi sonuçlarında 1 No.'lu işletmeden sağlanan serumlarda 
reovirusa karşı presipite edici antikortaşıyıcılığı prevalansı% 1.74, 2 No.'lu işlet
mede ise % 0.30 olarak belirlendi. Diğer iki işletmeden elde edilen serumlarda 
ise bu tip bir antikor belirlenemedi. 

TARTIŞMA 

Yapılan çalışmada anti-reovirus presipite edici antikorları sadece iki 
işletmede ve düşük oranda bulunmuştur. Prevalans düşüklüğüne karşın, anlamlı 
gözükmektedir. Çünkü uygulanan serolajik testin pratikliğine ve sadece klinik 
olarak infekte durumdaki kanatlıların serumlarındaki antikorları rahatlıkla gös
termesine rağmen, hafıf infeksiyon durumlarında antikorları saptayamayabileceği 
bildirilmiştir 10. Bu çalışmada da ele alınan damızlık sürülerde herhangi bir in
feksiyon sorunu bildirilmemiştir. 

Sonuç olarak, düşük prevalansta da olsa anti-reavirus antikarlarının qa
mızlık işletmelerde belirlenişi bu işletmelerdeki infekte damızlıkların, Bursa böl
gesi ticari broyler yetiştirmelerinde MAS veya TDSD sendromlarının çıkışında 
rol oynayabileceğini gösterir niteliktedir. Ancak, konu hakkında daha kesin bir 
karar verebilmek için, damızlıklardan reovirus İzolasyonu yapılmasının, izolatla
rın serotiplendirilmesi ve patotiplendirilmesinin, daha sonra karakterize t;dilmiş 
bu izolatların ticari yetiştirmelerden izole edilen suşlarla karşılaştırılmasının ya
rarlı olacağı düşünülmüştür. 
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